РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОН
КОРОТЫШСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
26 июня 2017 г.           № 8/52-СС
Принято на 8 заседании
с. Коротыш                                                                    Коротышского  сельского Совета
                                                                                                  народных депутатов
О внесении изменений в решение Коротышского сельского Совета народных депутатов от 31.08.2016 года № 54/272-СС  «Об утверждении  Регламента Коротышского сельского Совета народных  депутатов Ливенского района Орловской области»

В целях приведения муниципального правового акта Коротышского сельского Совета  народных  депутатов Ливенского района Орловской области в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Уставом Коротышского сельского поселения Ливенского района Орловской области,
Коротышский сельский Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Коротышского сельского Совета народных депутатов от 31.08.2016 года № 54/272-СС «Об утверждении  Регламента Коротышского сельского Совета  народных депутатов Ливенского района Орловской области» следующие изменения:

1.1. В приложении к решению:

 Статью 6 дополнить пунктами 9 и 10 следующего содержания:

«9. Заместитель председателя сельского Совета:

1) в случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения, исполняющего полномочия председателя сельского Совета до избрания нового главы сельского поселения, а также в случае отсутствия главы сельского поселения, исполняющего полномочия председателя сельского Совета или невозможности выполнения им обязанностей ведет заседания сельского Совета;

2)   координирует деятельность комиссий Совета;

3) по поручению главы сельского поселения, исполняющего полномочия председателя сельского Совета рассматривает текущие оперативные вопросы, выполняет иные поручения, данные в пределах его компетенции;

4)   выполняет поручения Совета;

5) в установленные дни и часы проводит прием граждан, организует рассмотрение их обращений, заявлений и жалоб;

6)   осуществляет иные полномочия в соответствии с настоящим регламентом.

10. Глава сельского поселения, исполняющий полномочия председателя сельского Совета вправе отменить любое распоряжение, поручение заместителя председателя Совета»;

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Информационном бюллетене Коротышского сельского поселения.

    Председатель Коротышского
    сельского     Совета  народных  депутатов                                С.Н. Янзин